是否对外提供借款 √是 □否 第四节二（二）

是否存在日常性关联交易事项 √是 □否 第四节二（三）

是否存在偶发性关联交易事项 √是 □否 第四节二（四）

是否存在经股东大会审议过的收购、出售资产、对外投资、企

业合并事项

√是 □否 第四节二（五）

是否存在股权激励事项 □是 √否

是否存在已披露的承诺事项 √是 □否 第四节二（六）

是否存在资产被查封、扣押、冻结或者被抵押、质押的情况 √是 □否 第四节二（七）

是否存在被调查处罚的事项 □是 √否

是否存在失信情况 □是 √否

是否存在利润分配或公积金转增股本的情况 √是 □否 第四节二（八）

是否存在普通股股票发行事项 □是 √否

是否存在存续至本期的债券融资事项 □是 √否

是否存在存续至本期的可转换债券相关情况 □是 √否

是否存在自愿披露的其他重要事项 □是 √否

二、 重要事项详情

(一)  公司发生的对外担保事项

报告期内履行的及尚未履行完毕的对外担保事项涉及的累计金额是否占净资产 10%及以上

√是 □否

单位：元

担保对象 担保金额 担保期间
担保类

型

责任

类型

是否履行必

要决策程序

是否关联担

保

常隆农化 280,000,000.00 2018年 3月 29日至

2019年 3月 28日

保证 连带 是 是

常隆农化 30,000,000.00 2017年 9月 18日至

2018年 9月 18日

保证 连带 是 是

常隆农化 65,000,000.00 2017年 10月 9日至

2018年 10月 9日

保证 连带 是 是

总计 375,000,000.00 - - - - -

对外担保分类汇总：

项目汇总 余额

公告编号：2018-041

14

公司对外提供担保（包括公司、子公司的对外担保，不含公司对子公司的担保） 375,000,000.00

公司及子公司为股东、实际控制人及其关联方提供担保 0.00

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保金额 0.00

公司担保总额超过净资产 50%（不含本数）部分的金额 130,008,498.20

清偿和违规担保情况：

不存在本公司代为清偿情形，不存在违规担保情况。

(二)  对外提供借款情况

报告期内对外提供借款的累计金额是否占净资产 10%及以上

□是 √否

单位：元

债务

人
借款期间 期初余额

本期

新增
本期减少 期末余额

借款

利率

债务人是

否为公司

的关联方

常隆

农化

2017年 6月 20

日—2020年 6

月 20日

76,000,000.00  40,000,000.00 36,000,000.00 6.58% 是

总计 - 76,000,000.00  40,000,000.00 36,000,000.00 - -

对外提供借款原因、归还情况及对公司的影响：

对外提供借款的原因，用于补充常隆农化的流动资金，保障其业务的顺利开展，从长期发展来看，

有利于公司综合实力的提升，对公司的业绩增长将带来积极影响。

2018年 1-6月委托贷款的收益 2,502,331.24元。

(三)  报告期内公司发生的日常性关联交易情况

单位：元

具体事项类型 预计金额 发生金额

1．购买原材料、燃料、动力 322,000,000.00 28,451,190.53

2．销售产品、商品、提供或者接受劳务委托，委托或者受托销售 344,000,000.00 29,288,988.84

3．投资（含共同投资、委托理财、委托贷款） 60,000,000.00 10,000,000.00

4．财务资助（挂牌公司接受的） 600,000,000.00 100,000,000.00

5．公司章程中约定适用于本公司的日常关联交易类型

6．其他 380,000,000.00 0.00

备注：财务资助（挂牌公司接受的）为公司接受的关联方担保；其他为公司为关联方贷款及其他提

供担保。

(四)  报告期内公司发生的偶发性关联交易情况

单位：元

公告编号：2018-041

15

关联方 交易内容 交易金额
是否履行必

要决策程序

临时公告披露时

间

临时公告编

号

常隆农化 对外担保 280,000,000.00 是 2018年 1月 29日 2018-005

常隆农化 增资 40,101,600.00 是 2018年 4月 27日 2018-020

杭州颖泰作物保护

有限公司

出售资产 1,500,000.00 是 2018年 4月 27日 2018-021

蔡爱国 提供担保 100,000,000.00 是 2018年 4月 27日 2018-022

周庆雷 提供担保 10,000,000.00 是 2018年 4月 27日 2018-022

吴晓艳 提供担保 10,000,000.00 是 2018年 4月 27日 2018-022

偶发性关联交易的必要性、持续性以及对公司生产经营的影响：

公司对外担保、增资是为了满足常隆农化日常经营资金的需要，有利于保障其业务的正常运营，从

长期发展来看，是对公司持续发展的支持，有利于公司综合实力的提升，对公司的业绩增长将带来积极

影响。

出售资产根据公司经营实际发展需求，符合公司战略，对公司本期和未来财务状况及经营成果无重

大不利影响。

关联方为公司在银行授信提供担保，保障了公司流动资金的需要，是无偿的，不存在损害公司和公

司股东利益的情况，不会对公司独立性产生影响。

(五)  经股东大会审议过的收购、出售资产、对外投资事项、企业合并事项

2017 年 12 月 6 日第二届董事会第二次会议、2017年 12月 25日召开的 2017年第九次临时股东大

会审议通过了《关于授权使用闲置资金购买理财产品的议》，同意公司购买的投资理财产品品种为银行

理财产品、互联网金融理财产品，投资额度不超过人民币 8,000 万元（含 8,000 万元），在该额度内可

以滚动使用。公司于 2017 年 12 月 8 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（http://www.neeq.com.cn/）上披露了《关于授权使用闲置资金购买理财产品暨关联交易公告》（公告

编号：2017-090）。

本期，公司在 8000万额度范围内滚动投资银行理财产品共 22,110万元，实现投资收益 869,650.48